
UTENOS VAIKŲ IR JAUNIMO UŽIMTUMO CENTRAS 
 (švietimo įstaigos pavadinimas) 

 

Direktorė Edita Kanapeckienė 
 (švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė) 

 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

      2023 m. sausio 18 d. Nr. 1.32-1/2023-03-01 Nr.VP-239 
(data) 

 

Utena 

(sudarymo vieta) 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai) 

2022 m. – tretieji Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro (toliau – Centro) 2020-2022 metų 

strateginio plano įgyvendinimo metai. Strateginis tikslas - ugdyti sėkmingą žmogų, gebantį kurti, 

tobulėti ir būti socialiai aktyviu piliečiu visuomenėje. Pirmoji strateginio tikslo įgyvendinimo 

kryptis - burti bendruomenę pozityvioms iniciatyvoms, dialogui, sėkmingam strateginių tikslų 

įgyvendinimui. Šios krypties pirmasis uždavinys - skatinti Centro darbuotojų kompetencijų 

tobulinimą, paremtą savianalize bei veiklos vertinimo išvada: 12 neformaliojo švietimo mokytojų, 

2 socialiniai pedagogai, atliko veiklos ir kvalifikacijos tobulinimo savianalizę ir 6 etatiniai 

darbuotojai savo veiklos vertinimą. Parengtos 6 vertinimo išvados. Pedagoginių darbuotojų 

kompetencijų savianalizės rezultatai, vertinimo išvados rodė, kad veiklos planavimo dokumentų 

rengimas, jų derinimas tarpusavyje yra tobulintinų kompetencijų sritis. Mokytojų tarybos posėdyje 

nutarta tobulinti Centro veiklos planavimo sistemą, siekiant ją padaryti tarpusavyje derančia ir 

kryptingai veikiančia. Visi neformaliojo švietimo mokytojai dalyvavo ilgalaikės programos 

„Efektyvus darbas su asmeniu ir komanda“ IV modulio mokymuose „Netradicinės aplinkos ir jų 

pritaikymas darbo komandose efektyvumo didinimui“, tobulino dalykines, profesines 

kompetencijas, Atvirojo jaunimo centro, Vaikų dienos centro darbuotojai dalyvavo intervizijose, 

supervizijose, seminaruose ir mokymuose. Parengta korupcijos prevencijos programa 2022–2024 

metams, programos įgyvendinimo priemonių planas. Kiekvienais metais rengiama korupcijos 

prevencijos priemonių įgyvendinimo ataskaita, dokumentai talpinami Centro internetinėje 

svetainėje. Per strateginį laikotarpį Centre korupcijos atvejų neužfiksuota. 

Antrasis uždavinys – stiprinti bendruomenės vaidmenį, tobulinant informacijos apie Centro 

veiklą ir teikiamas paslaugas sklaidą. Buvo vykdomas sistemingas internetinės svetainės 

atnaujinimas, informacijos apie vykdomas veiklas viešinimas socialiniuose tinkluose. 

Būrelius/studijas lankantys mokiniai dalyvavo kultūriniuose renginiuose, varžybose, parodose ir 

kt. Muzikos studijos mokiniai filmavosi televizijos laidoje „Duokim garo“, dalyvavo 

Druskininkuose vykusiame vokalinės muzikos konkurse „Muzika ORE“ 2022, „Muzikos talentų 

lygoje 2022“ Vilniuje ir kt. renginiuose. Kartingų būrelio mokinys dalyvavo Baltic Karting 

Academy taurės varžybų 6 etapuose ir III etape užėmė prizinę 3 vietą. Aviamodeliavimo būrelio 

mokinių komanda XXXVI Lietuvos mokinių techninių sporto šakų spartakiados laisvojo skridimo 

aviamodelių varžybose užėmė 2 vietą. Robotikos būrelio mokiai dalyvavo Panevėžio robotikos 

centre vykusiose tarptautinėse varžybose „Robotų fiesta 2022“ ir kt. Skatinant mokytojų ir mokinių 

partnerystę ir mokinių įtraukimą į renginių organizavimą, gegužės mėnesį vyko būrelių/studijų 

mokslo metų užbaigimo šventė. Bendradarbiaujant su socialiniais partneriais miesto švietimo, 

kultūros įstaigų erdvėse buvo eksponuojamos fotografijos ir kino, keramikos būrelių mokinių 

kūrybinių darbų parodos. Atvirojo jaunimo centro darbuotojai suorganizavo bendrus renginius ir 



vykdė veiklas su Palangos, Jonavos, Rokiškio, Ignalinos, Druskininkų, Radviliškio, Biržų, 

Kupiškio atviraisiais jaunimo centrais/erdvėmis. Vykdytame Centro veiklos kokybės įsivertinime 

aktyviai dalyvavo visi neformaliojo švietimo mokytojai, kiti pedagoginiai darbuotojai ir 80 proc. 

būrelius/studijas lankančių 5-12 klasių mokinių. Veiklos įsivertinimo ataskaita patalpinta Centro 

internetinėje svetainėje, jos rezultatai bus naudojami Centro veiklos planavimui. Uždavinio 

priemonių įgyvendinimas, grįžtamojo ryšio duomenys rodo, kad bendruomenės indėlis, vykdant 

informacijos apie Centro veiklas ir teikiamas paslaugas sklaidą visuomenei, yra didelis. 

Antroji strateginio plano įgyvendinimo kryptis - gerinti Centre teikiamų paslaugų kokybę. Jos 

uždavinys - plečiant neformaliojo vaikų švietimo formų ir programų pasiūlą, programų 

įgyvendinimo metodų įvairovę, sudaryti sąlygas mokinių saviraiškai, tobulėjimui, teikiamos 

paslaugos prieinamumui: 2022 m. Centre buvo vykdoma 13 įvairių ugdymo krypčių neformaliojo 

švietimo programų, sukomplektuota 19 grupių. Visos vykdomos programos akredituotos 

savivaldybės akreditacijos komisijoje. I pusmečio kiekvieną mokslo metų mėnesį programose 

dalyvavo apie 245 mokinių, iš jų: 199 mokiniams ugdymas finansuojamas valstybės lėšomis (81 

proc. nuo bendro mokinių skaičiaus) ir apie 20 proc. – tėvų lėšomis. II pusmetį – apie 250 mokinių, 

iš jų: 195 NVŠ lėšomis (78 proc. nuo bendro mokinių skaičiaus) ir 22% proc. – tėvų lėšomis. 

Lyginant tris strateginio laikotarpio metus, buvo užfiksuotas stabilus ir turintis tendenciją didėti 

kiekvieną mokslo metų mėnesį programose dalyvavusių mokinių skaičius. Apklausų apie gaunamų 

paslaugų kokybę rezultatai rodo, kad paslaugų gavėjai patenkinti Centre teikiamomis paslaugomis. 

Centre vykdomų neformaliojo švietimo programų pasiūla papildyta nauja gamtos ir ekologijos 

ugdymo krypties programa. Tobulinant mokinių pažintines, kultūrines kompetencijas dalis 

programų užsiėmimų vyko kitose ugdymo aplinkose: suorganizuota 18 edukacinių išvykų, 8 

edukaciniai užsiėmimai vyko Centro patalpose. Neformaliojo švietimo mokytojų iniciatyva 

parengta vaikų dienos priežiūros vasaros atostogų metu organizavimo programa, kurioje dalyvavo 

50 vaikų. Vykdytos 2 vasaros užimtumo savaitės Vaikų dienos centrą ir Atvirąjį jaunimo centrą 

lankantiems vaikams ir jaunuoliams. Jose dalyvavo 15 vaikų ir 21 jaunuolis. Kuriant palankias 

ugdymo(si), paslaugų teikimo aplinkas, Centro bendruomenei pristatytos ugdymo(si) aplinkų 

modernizavimo gairės. Kovo – balandžio mėnesiais planuojama Centro teritorijoje įrengti lauko 

edukacinę ir aktyvaus poilsio erdvę su treniruokliais, tinkančiais įvairaus amžiaus mokiniams ir 

jaunuoliams. Neformaliojo vaikų švietimo krepšelio, projektinės lėšos panaudotos aprūpinant 

ugdymo bei paslaugų teikimo aplinkas šiuolaikinėmis priemonėmis, medžiagomis. Stipri 

materialinė bazė įtakoja didėjantį Centro lankytojų skaičių. Centro darbuotojų iniciatyva įrengta 

mobili lauko erdvė atvirojo darbo su jaunimu vykdymui. Vaikų dienos centrą lankantiems vaikams 

įrengta funkcionali lauko žaidimų aplinka. Didinant neformaliojo vaikų švietimo programų 

prieinamumą 3 programos buvo įgyvendinamos arčiau vaikų gyvenamosios vietos. Neformaliojo 

švietimo programų įgyvendinime vykdomas įtraukusis ugdymas. Apie 10 proc. vaikų, 

dalyvaujančių programose turi specialiuosius ugdymosi poreikius. Tai rodo, kad programų turinys, 

ugdymo metodai pritaikyti įvairių gebėjimų vaikams. Vaikų dienos centre teikiamomis 

socialinėmis paslaugomis naudojosi 25 vaikai, iš jų 60 proc. vaikų, turinčių specialiuosius 

ugdymosi poreikius bei 24 proc. vaikų su negalia.  

Antrasis uždavinys - atpažinti vaiko, mokinio individualią pažangą, pasiekimus ir sudaryti 

sąlygas jo tobulėjimui: mokinių ugdymosi pažangos vertinimas yra vienas iš stipriųjų veiklos 

aspektų. Parengta mokytojų ir mokinių anketinė apklausa apie pažangos vertinimą ir įsivertinimą. 

80 proc. apklaustųjų mokinių nurodo, kad vertinimo kriterijai jiems yra aiškūs. Mokiniai žino ko 

iš jų tikimasi, koks turi būti gerai atliktas darbas, užduotis, kokie vertinimo kriterijai, kada ir kaip 

jie taikomi. Daugiau negu pusė mokinių nurodo, kad mokytojai taiko skirtingus vertinimo metodus, 

kurie priklauso nuo programos specifiškumo. 70 proc. mokinių nurodo, kad yra mokytojų 

skatinami dalyvauti jų pasiekimus demonstruojančiuose renginiuose, 60 proc. teigia, kad jiems 

nepatinka dalyvauti renginiuose. Atlikta mokinių lankomumo stebėsena ir analizė. 40 proc. 

apklaustųjų mokinių nurodė, kad būrelių/studijų užsiėmimus praleidžia dėl laiko stokos – dalyvauja 



kitose neformaliojo švietimo programose, didelis namų darbų krūvis. Apie 60 proc. mokytojų 

palaiko glaudų ryšį su mokinių tėvais dėl jų vaikų lankomumo, 40 proc. mokytojų nurodo, kad 

informaciją tėvams perduoda, kai pasidomi patys tėvai. Tai tobulintina sritis. Atnaujintas vaiko, 

mokinio pažangos ir pasiekimų atpažinimo ir vertinimo tvarkos aprašas pažangos fiksavimo 

kriterijais. 

Trečiasis uždavinys - teikti įvairiapusę socialinę ir ugdomąją pagalbą Vaikų dienos centrą 

lankantiems vaikams ir asmenims (šeimoms): Vaikų dienos centre teikiant akredituotas vaikų 

dienos socialinės priežiūros paslaugas buvo organizuojami socialinių ir bendravimo įgūdžių 

ugdymo, pozityvaus laisvalaikio praleidimo užsiėmimai, pagalba ruošiant pamokas, teikiamos 

individualios socialinio pedagogo konsultacijos, organizuojamos edukacinės išvykos, prevenciniai 

užsiėmimai, vasaros užimtumo savaitė už Centro ribų. Teikiamos paslaugos, organizuojamos 

veiklos, mokymai, renginiai padėjo išlaikyti nustatytą vaikų skaičių Vaikų dienos centre. Veiklose 

dalyvavusių vaikų skaičius, lyginant su praėjusiais metais, padidėjo 5 proc. Surengta fizinio 

aktyvumo akcija, 6 prevenciniai užsiėmimai, 4 edukacinės išvykos, 1 bendra edukacinė išvyka su 

tėvais, 8 užsiėmimai boulinge, saugaus interneto mokymai, 1 užimtumo savaitė, veiklose dalyvavo 

25 vaikai. Lyginant su praėjusiais metais suorganizuotas didesnis mokymų skaičius. Asmenims 

(šeimoms) vyko tarpasmeninių santykių valdymo mokymai, šeimų finansinio raštingumo švietimo 

- mokymų ciklas, kuriuose dalyvavo apie 60 proc. Vaikų dienos centro lankytojų (šeimų).  

Ketvirtasis uždavinys - sudaryti prasmingos veiklos ir saugaus laisvalaikio galimybes, 

savirealizacijos erdvės nerandantiems Atvirą jaunimo centrą lankantiems jauniems žmonėms bei 

padėti integruotis į visuomenę: Atvirojo jaunimo centro jaunuoliai įgyvendino bendrų renginių 

ciklą „Kartu galim daugiau“ su kitomis Utenos jaunimo organizacijomis. Su neįgaliaisiais, 

senjorais, socialinius sunkumus patiriančių šeimų vaikais organizuota kūrybinė popietė, vakaronė, 

piknikas lauke. Jaunuoliai dalyvavo visuomeninėse veiklose, savanoriavo „Maisto banko“ ir 

„Darom“ akcijose, įsitraukė į Utenos mieste vykstančius renginius. Veiklų metu didėjo jaunuolių 

socialinė integracija, iniciatyvumas ir bendruomeniškumas. Į veiklas įsitraukė daugiau nei 50 

jaunuolių. Suburta Atvirąjį jaunimo centrą lankančių jaunuolių tarpusavio palaikymo grupė, 

suorganizuota jaunuolių vasaros stovykla „Be kaukių“, kurioje dalyvavo 21 jaunuolis. 62 

jaunuoliams suteiktos individualios socialinių darbuotojų konsultacijos, spręstos individualios 

jaunuolių situacijos. Per metus saugioje aplinkoje vyko: 50 – žaidimų vakarų; 12 – maisto 

gaminimo vakarų; 12 – filmų peržiūros vakarų; 30 – sporto vakarų; 1 – seminaras; 3 – varžybos; 3 

– žygiai; 12 – kūrybinių vakarų. Į veiklas įsitraukė daugiau nei 100 jaunuolių. Įgyvendintas 

praktinių įgūdžių ugdymo ciklas, kurio metu jaunuoliams suorganizuota: 1 – seminaras; 2 – 

mokomieji vizitai; 12 – konsultacijų; 3 – informaciniai renginiai; 12 – diskusijų. Veiklų metu 

ugdytos jaunuolių asmeninės, socialinės ir profesinės kompetencijos. Gauto grįžtamojo ryšio apie 

vykdytų veiklų naudą duomenys rodo, kad veiklos jaunuoliams buvo naudingos, motyvuojančios 

įsivertinti asmenines kompetencijas, pasitikėjimą savo jėgomis. Pagal poreikį teiktos individualaus 

palydėjimo konsultacijos, kurių metu su jaunuoliais buvo aptariami individualūs ateities planai ir 

galimybės, ieškota problemų sprendimo būdų. Per 2022 m. tęstas ir plėstas bendradarbiavimas su 

kitais Lietuvos atviraisiais centrais/erdvėmis. Organizuoti jaunimo darbuotojų ir savanorių 

apsilankymai: Druskininkų, Radviliškio, Biržų, Kupiškio, Rokiškio, ir Palangos atviruosiuose 

centruose/erdvėse. Susitikimų metu dalintasi gerąja darbo su jaunimu patirtimi, planuotos 

tolimesnio bendradarbiavimo galimybės. Atvirasis jaunimo centras yra Lietuvos atvirųjų jaunimo 

centrų asociacijos narys kur skatinamas bendradarbiavimas su atvirąjį darbą su jaunimu 

įgyvendinančiomis organizacijas. 

Trečioji strateginio plano įgyvendinimo kryptis - Užtikrinti sveiką, saugią ir šiuolaikinius 

ugdymo (si) reikalavimus atliepiančią aplinką. Uždavinys – užtikrinti racionalų finansinių išteklių 

naudojimą: biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai, finansinių ataskaitų rinkiniai, planuojamų 

pirkimų suvestinė sistemingai talpinami Centro internetinėje svetainėje. Ugdymo procese 

naudojama įranga ir priemonės atitinka šiuolaikinius ugdymo reikalavimus ir pagal poreikį 



atnaujinamos. Centro bendruomenė vertina turimų priemonių naudingumą. Gaunamos NVŠ 

krepšelio lėšos garantuoja ugdymo aplinkų, įrangos, priemonių atnaujinimą, ugdymo 

šiuolaikiškumą, bei aukštą teikiamų paslaugų kokybę.  

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 

(toliau – užduotys) 

 

 

Siektini rezultatai 

 

 

Rezultatų 

vertinimo rodikliai 

(kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos). 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

1.1. Kurti įvairias 

ugdymo strategijas, 

padedančias 

pripažinti mokinio 

individualumą kaip 

vertybę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaikų, mokinių 

dalyvavimas 

neformaliojo 

švietimo 

programose, 

išsikeliant 

individualius tikslus, 

susijusius su jų 

pažanga, interesais, 

siekiais. 

Mokinių 

individualios 

pažangos ir 

sėkmingumo 

matavimai 

(lankomumo, 

bendruomeniškumo, 

savęs įsivertinimo).  

Susitarimai su 

neformaliojo 

švietimo mokytojais 

dėl: 

1. mokinių 

individualios 

pažangos stebėsenos 

vykdymo ir 

fiksavimo kriterijų; 

2. mokymo (si) 

metodų, formų 

taikymo, užduočių  

skyrimo tinkamumo, 

atsižvelgiant į vaiko 

individualius 

gebėjimus; 

 

Inicijuosiu ir 

vykdysiu mokinių 

pažangos stebėjimą 

būrelių/studijų 

užsiėmimų metu.  

Patobulintas 

pažangos ir 

pasiekimų 

atpažinimo ir 

vertinimo tvarkos 

aprašas pažangos 

fiksavimo 

kriterijais. Ne 

mažiau kaip 50 

proc. mokinių 

įvardys dalyvavimą 

neformaliojo 

švietimo 

užsiėmimuose kaip 

sėkmingą. 70 proc. 

mokinių pasieks 

asmeninę pažangą. 

Ne mažiau kaip 60 

proc. mokinių 

įvardins, kad 

užduotys atitinka jų 

gebėjimus ir galias. 

Inicijuosiu 

dvejus/trejus metus 

būrelius/studijas 

lankančių mokinių 

asmenybinės ūgties 

stebėjimą ir 

fiksavimą visus 

mokslo metus, 

Siekdama sudaryti 

geresnes sąlygas 

mokiniams ugdytis, siekti 

pažangos ir aukštesnių 

rezultatų, būrelių/studijų 

užsiėmimų metu vykdžiau 

mokinių individualios 

pažangos vertinimo 

stebėseną. Inicijavau ir 

sudariau darbo grupę 

mokytojų ir mokinių 

anketinės apklausos 

klausimynui, apie 

pažangos vertinimą ir 

įsivertinimą, parengti ir 

apklausai vykdyti. Kartu su 

darbo grupe atlikau 

apklausos analizę, 

rezultatus pristačiau 

mokytojų tarybos 

posėdyje. Rezultatai 

įtakojo pažangos ir 

pasiekimų atpažinimo ir 

vertinimo tvarkos aprašo 

koregavimą. Apklausos 

rezultatai parodė, kad 

mokinių ugdymosi 

pažangos vertinimas yra 

vienas iš stipriųjų Centro 

veiklos aspektų. Inicijavau, 

teikiau siūlymus dėl 

pažangos ir pasiekimų 

atpažinimo ir vertinimo 

tvarkos aprašo papildymo 

pažangos fiksavimo 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. priemonių 

parinkimo mokymo 

(si) tikslams pasiekti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

užtikrinant mokinių 

pažangą skatinantį 

grįžtamąjį ryšį. 

Inicijuosiu mokinių 

pažangos 

stebėsenos analizę 

ir jos aptarimą. 

Vyks ne mažiau 

kaip 3 personalinės, 

2 grupinės mokinių 

parodos, mokiniai 

dalyvaus ne mažiau 

kaip 2 

tarptautiniuose 

festivaliuose, 2 

respublikiniuose 

konkursuose, 2 

respublikinėse 

varžybose ir kt. 

 

 

 

kriterijais. Patvirtinau 

pažangos ir pasiekimų 

atpažinimo ir vertinimo 

tvarkos aprašą.  

Atlikau būrelių/studijų 

užsiėmimus lankančių 

mokinių lankomumo 

stebėsenos analizę. 

Lyginant su praėjusiais 

metais fiksuotas stabilus ir 

turintis tendenciją didėti 

kiekvieną mokslo metų 

mėnesį neformaliojo 

švietimo programose 

dalyvaujančių mokinių 

skaičius. Siekdama 

tobulinti ugdymo procesą, 

analizavau programų 

pritaikymą dvejus/trejus 

metus būrelius/studijas 

lankantiems mokiniams bei 

jų asmenybinės ūgties 

pokyčius. Apibendrinus 

stebėsenos rezultatus, 

pateikiau išvadas: 

mokytojai neformaliojo 

švietimo programas taikė 

skirtingo amžiaus 

mokiniams, atsižvelgė į 

kiekvieno individualius 

gebėjimus; mokinių 

individuali pažanga 

atsiskleidė renginių, 

parodų, varžybų metu; 

prizines vietas užėmė 

kelerius metus užsiėmimus 

lankantys mokiniai ir kt. 

Pateiktomis išvadomis 

mokytojai naudosis 

koreguodami neformaliojo 

švietimo programas. 

Inicijavau parodų 

organizavimą, dalyvavimą 

festivaliuose, varžybose: 

vyko 2 Fotografijos ir kino 

būrelio, 2 Keramikos 

būrelio mokinių parodos. 

Muzikos studijos mokiniai 

filmavosi televizijos 

laidoje „Duokim garo“, 



dalyvavo Druskininkuose 

vykusiame vokalinės 

muzikos konkurse, 

Muzikos talentų lygoje 

Vilniuje. Kartingų būrelio 

mokinys dalyvavo Baltic 

Karting Academy taurės 

varžybų 6 etapuose ir III 

etape užėmė prizinę 3 

vietą. Aviamodeliavimo 

būrelio mokinių komanda 

Lietuvos mokinių 

techninių sporto šakų 

spartakiados laisvojo 

skridimo aviamodelių 

varžybose užėmė 2 vietą. 

Robotikos būrelio mokiniai 

dalyvavo tarptautinėse 

varžybose Panevėžyje ir t.t. 

Inicijavau vykdomų 

programų pasiūlos 

papildymą nauja ugdymo 

krypties programa. 

Programų sąrašas 

papildytas gamtos ir 

ekologijos krypties 

programa.  

1.2. Užtikrinti 

efektyvų Centro 

valdymą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centro 

bendruomenės 

susitarimai dėl 

tolimesnės veiklos 

prioritetų ir tikslų. 

Centro veiklos 

įsivertinimas, 

darbuotojų metinis 

veiklos vertinimas, 

pedagoginių 

darbuotojų 

savianalizės 

vykdymas, 

neformaliojo 

švietimo užsiėmimų 

stebėsena ir 

grįžtamojo ryšio 

teikimas. Tobulintinų 

sričių aptarimas. 

Susitarimai dėl 

siekiamų rezultatų.  

Centro veiklą 

reglamentuojančių 

Atliktas Centro 

veiklos 

įsivertinimas. 

Parengti Centro 

planavimo 

dokumentai. 

Parengtos 6 

darbuotojų 

vertinimo išvados, 

13 savianalizės 

vertinimų. 

Inicijuosiu ugdymo 

turinio ir procesų 

kaitą. 

Atnaujinti Centro 

veiklą 

reglamentuojantys 

dokumentai: Centro 

darbo tvarkos 

taisyklės, 

darbuotojų 

pareigybės 

aprašymai, etikos 

Inicijavau Centro veiklos 

kokybės įsivertinimo 

atlikimą. Dirbdama kartu 

su Centro veiklos kokybės 

įsivertinimo darbo grupe, 

analizavau įsivertinimo 

rezultatus, į kuriuos 

atsižvelgiau rengdama 

Centro veiklos planavimo 

dokumentus. Parengiau 6 

etatinių darbuotojų 

vertinimo išvadas, 13 

pedagoginių darbuotojų 

savianalizės vertinimų. 

Inicijavau neformaliojo 

švietimo programų 

tobulinimo procesus, 

pasirengimą programų 

akreditacijai. Akredituota 

13 neformaliojo švietimo 

programų. Atnaujinau 

Centro veiklą 

reglamentuojančius 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dokumentų 

atnaujinimas. 

 

 

 

 

 

kodeksas, Atvirojo 

jaunimo centro 

veiklos aprašas, 

darbo apmokėjimo 

sistema ir kt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dokumentus: Centro darbo 

tvarkos taisykles, 

darbuotojų pareigybės 

aprašymus, darbo 

apmokėjimo sistemos 

aprašą ir kt. Sudariau darbo 

grupę ir dirbdama kartu su 

grupe parengiau korupcijos 

prevencijos programą 

2022–2024 metams, 

programos įgyvendinimo 

priemonių planą. 

Kiekvienais metais rengiu 

korupcijos prevencijos 

priemonių įgyvendinimo 

ataskaitą. Praėjusiais 

metais Centre korupcijos 

atvejų neužfiksuota. 

Inicijavau Atvirojo 

jaunimo centro įstojimą į 

Atvirųjų jaunimo centrų 

asociaciją. 

1.3. Kurti 

pokyčiams 

palankią ugdymo 

(si), paslaugų 

teikimo aplinką, 

kurioje vaikas, 

mokinys, 

jaunuolis jaustųsi 

saugus, 

pasitikintis 

savimi ir kitais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ugdymo erdvių 

turtinimas ir 

pritaikymas fiziniu ir 

socialiniu aspektu: 

priemonių 

atnaujinimas 

būrelių/studijų 

užsiėmimų veikloje, 

Vaikų dienos centro, 

Atvirojo jaunimo 

centro aprūpinimas 

priemonėmis, 

reikalingomis 

socialinių paslaugų 

teikimui. Vaikų, 

mokinių, jaunuolių 

Atvirų, 

daugiafunkcių 

Centro erdvių 

pritaikymas 

susibūrimui, 

bendravimui, 

bendradarbiavimui ir 

saugiam poilsiui. 

Papildomų lėšų 

pritraukimas. 

Centro 

bendruomenei 

pristatytos ugdymo 

aplinkų 

modernizavimo 

gairės. NVŠ, 

projektinėmis 

lėšomis gerinamos 

paslaugų teikimo 

aplinkos. 

Inicijuosiu 

mobilios lauko 

erdvės kūrimą 

atvirojo darbo su 

jaunimu vykdymui. 

Būrelius/studijas, 

Vaikų dienos centrą 

lankantiems 

vaikams, 

mokiniams 

inicijuosiu 

funkcionalios lauko 

aplinkos steigimą. 

 

 

 

Kurdama palankias 

ugdymo(si), paslaugų 

teikimo aplinkas, Centro 

bendruomenei pristačiau 

ugdymo aplinkų 

modernizavimo gaires.  

Inicijavau 1 mobilios lauko 

erdvės atvirojo darbo su 

jaunimu vykdymui, 

įrengimą ir 1 funkcionalios 

lauko žaidimų aplinkos 

būrelius/studijas, Vaikų 

dienos centrą lankantiems 

vaikams, įrengimą. 

Inicijavau ugdymo bei 

paslaugų teikimo aplinkų 

aprūpinimą šiuolaikinėmis 

priemonėmis, neformaliojo 

vaikų švietimo krepšelio ir 

projektinėmis lėšomis. 

Stipri, šiuolaikiška 

materialinė bazė įtakojo 

didėjantį Centro lankytojų 

skaičių.  

 

 

1.4. Inicijuoti vaikų 

dienos priežiūros 

Vaikų dienos 

priežiūros vasaros 

Parengta vaikų 

dienos priežiūros 

Patvirtinau vaikų dienos 

priežiūros vasaros atostogų 



vasaros atostogų 

metu paslaugos 

teikimą miesto 

pradinių klasių 

mokiniams. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

atostogų metu 

paslaugos teikimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vasaros atostogų 

metu organizavimo 

programa ir 

organizuotos 2 

edukacinės išvykos 

programoje 

dalyvaujantiems 

vaikams. 

Programoje 

dalyvaus ne mažiau 

kaip 50 miesto 

pradinių klasių 

mokinių. 

Vykdytos dvi 

penkių darbo dienų 

vaikų užimtumo 

savaitės. 

metu organizavimo 

programą, kurioje 

dalyvavo 50 miesto 

pradinių klasių mokinių. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1  

2.2.  

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Kartu su Atvirojo centro darbuotojais rengiau 

Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos Atvirųjų jaunimo 

centrų veiklos 1 projekto paraišką. 

Parengtas projektas finansuotas. Iš 

valstybės biudžeto skirta 20 tūkst. Eur. 

Buvau projekto vadovė.  

3.2. Inicijavau Utenos rajono savivaldybės jaunimo 

užimtumo projektų finansavimo 1 paraiškos teikimą. 

Projektas finansuotas. 

3.3. Kartu su darbo grupe rengiau projekto paraišką 

vasaros poilsiui organizuoti. 

Projektas finansuotas. 

3.4. Siekdama užtikrinti nuolatinį grįžtamąjį ryšį apie 

teikiamas paslaugas, išryškinant trūkumus ir 

stipriąsias puses, vykdžiau akredituotos vaikų dienos 

socialinės priežiūros paslaugų teikimo stebėseną, su 

darbuotojais vykdžiau refleksiją stebėsenos 

aptarimui ir veiklų tobulinimui, tai įtakojo teikiamų 

paslaugų kokybę ir stabilų skaičių lankytojų Vaikų 

dienos centre. 

Stabilus lankytojų skaičius 

3.5. Sudariau darbo grupę metų veiklos plano 

projekto rengimui, formavau užduotis, teikiau 

siūlymus, patvirtinau einamųjų metų veiklos planą. 

Patvirtintas veiklos planas 

3.6. Subūriau Vaikų dienos centro darbuotojus ir 

vaikus bei Dizaino studijos mokinius Pirmosios 

ponios Dianos Nausėdienės iniciatyvai visoms 

Lietuvos savivaldybėms įsitraukti į „Jaukių namų“ 

akciją. Vaikų rankomis sukurtais kalėdinės eglės 

Centras atstovavo Utenos rajono 

savivaldybę Lietuvos Respublikos 

Pirmosios ponios organizuotoje „Jaukių 

namų akcijoje“. Pagal instrukciją 

mokinių pagaminti nameliai papuošė 

Prezidentūros Kalėdų eglę Gautos 



papuošimais – nameliais, buvo puošiama 

Prezidentūros kalėdinė eglė. 

Lietuvos Respublikos Prezidento 

kanceliarijos 2 padėkos. 
 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai 

ir jų rodikliai 

4.1.    

4.2.    

4.3.    

 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 
 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4☒ 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4☒ 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4☒ 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 
1□      2□       3□       4☒ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4☒ 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai ☒ 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo 

rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Vadovavimo ugdymui ir mokymuisi.  
7.2. Strateginio mąstymo ir pokyčių valdymo. 

7.3. Aktualių teisės aktų pasikeitimas. 
 

 

 



V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

8. Kitų metų užduotys 
(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

 

Užduotys 

 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

8.1. Tobulinti neformaliojo 

švietimo programų ugdymo 

turinio įvairovę, diegiant 

ugdymo (si) metodus, 

priemones, orientuotas į 

vaiko, mokinio 

savarankiškumą, 

kūrybiškumą, pažangą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Naujų neformaliojo 

švietimo programų 

įgyvendinimo būdų ir metodų 

paieška, mokinių 

kompetencijų tobulinimui. 

2. Mokinių saviraiškos 

realizacijos skatinimas ir 

palaikymas. 

3. Ugdymo (si) veiklų, 

vykdomų kitose edukacinėse 

aplinkose, inicijavimas.  

4. Centro ugdymo (si) aplinkų 

aprūpinimas inovatyviomis 

priemonėmis, ugdymo 

kokybės siekiui. 

5. Veiklos, 

reprezentuojančios Centrą, 

projektai, parodos, kitokia 

veikla, sudaranti sąlygas 

mokinių saviraiškai. 

6. Ugdymo 

individualizavimas. 

7. Neformaliojo švietimo 

programų atitiktis socialiniam 

mokinių kontekstui, jų 

gebėjimams, raidai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Su neformaliojo švietimo 

mokytojais bus priimti 

susitarimai dėl neformaliojo 

švietimo programose taikomų 

metodų, formų įvairovės. Apie 

20 proc. padidės mokinių 

dalyvavimas jų pasiekimus 

demonstruojančiuose 

renginiuose (parodos, varžybos, 

konkursai ir kt.). Apie 10 proc. 

padidės programose 

dalyvaujančių 9-12 klasių 

mokinių skaičius. Dėl 

kryptingai planuojamos Centro 

veiklos, kokybiško ugdymo 

turinio įgyvendinimo, 

laiduojančio kiekvieno mokinio 

pažangą, bus išlaikomas 

stabilus apie 250 (ir turintis 

tendenciją didėti) kiekvieną 

mokslo metų mėnesį 

neformaliojo švietimo 

programose dalyvaujančių 

mokinių skaičius.  

Inicijuosiu būrelių /studijų 

mokinių edukacinių išvykų ir 

edukacinių užsiėmimų 

organizavimą, jų dalyvavimą 

konkursuose, varžybose, 

parodose, reprezentuojant 

Centrą. Inicijuosiu ugdymo 

turinio pritaikymą mokiniams, 

turintiems specialiuosius 

ugdymosi poreikius. 5 proc. 

padidės ugdymo programose 

dalyvaujančių mokinių, turinčių 

specialiuosius ugdymosi 

poreikius, skaičius. 

Inicijuosiu mokinių apklausos 

vykdymą ir jos aptarimą dėl 

neformaliojo švietimo 



programų atitikties jų 

socialiniam kontekstui. 

Atsižvelgiant į mokinių 

polinkius ir poreikius, 

inicijuosiu programų turinio 

koregavimą. 

8.2. Tobulinti dialogo ir 

susitarimų kultūrą, 

užtikrinant efektyvų Centro 

valdymą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strateginio plano projekto 

rengimo darbo grupės 

sudarymas. Susitarimai dėl 

strateginių veiklos prioritetų, 

krypčių, priemonių 

nustatymo. 

Darbo grupių sudarymas 

kitiems Centro dokumentams 

rengti. 

Planavimo dokumentų dermė, 

ataskaitų rengimas.  

 

Laiku, iki nustatytos datos, 

parengtas, suderintas su Centro 

taryba, patvirtintas strateginis 

planas ir veiklos planas.  

Centro veiklos planavimo 

dokumentai derės tarpusavyje. 

Atvirojo jaunimo centro, Vaikų 

dienos centro darbuotojų 

veiklos planavimo dokumentai 

bus derinami su strateginio 

plano tikslais, uždaviniais ir 

tvirtinami.  

8.3. Sudaryti palankias 

sąlygas formuotis 

kūrybingai, sąmoningai, 

visavertei jauno žmogaus 

asmenybei. 

 

 

 

 

Ugdymo (si) aplinkų 

pritaikymas, atnaujinimas, 

naujų sukūrimas, atliepiant 

vaikų, mokinių, jaunuolių 

poreikius bei užtikrinant 

kokybiškų paslaugų teikimą. 

Atvirojo jaunimo centro 

projekto paraiškos rengimas. 

Darbo su jaunimu formų 

plėtra ir kokybės 

užtikrinimas. 

Atvirojo jaunimo centrą 

lankančių jaunuolių poreikių 

stebėsena, jaunuolių 

partnerystės strategijos plėtra. 

Inicijuosiu mokinių saviraišką 

skatinančios edukacinės 

aplinkos turtinimą, aprūpinimą 

kompiuterine įranga bei 

materialinės bazės atnaujinimą 

kokybiškam socialinių paslaugų 

teikimui, atnaujinant poilsio 

erdves. Inicijuosiu lauko 

edukacinės ir aktyvaus poilsio 

erdvės su treniruokliais 

įrengimą, kuria naudosis Vaikų 

dienos centrą, Atvirąjį jaunimo 

centrą lankantys vaikai ir 

jaunuoliai, neformaliojo vaikų 

švietimo programų veiklose 

dalyvaujantys vaikai ir 

mokiniai. 

Parengtas Atvirojo jaunimo 

centro projektas, skirtas mažiau 

galimybių turinčiam jaunimui. 

Inicijuosiu Atvirąjį jaunimo 

centrą lankančių jaunuolių 

poreikio nustatymo apklausos 

vykdymą ir rezultatų aptarimą, 

ne mažiau kaip 20 renginių 

jaunimui: išvykų, žygių, 

vakaronių ir kt. organizavimą. 

Bus pasirašytos ne mažiau 3 

bendradarbiavimo sutartys su 

Lietuvos atviraisiais jaunimo 

centrais. 

 



8.4. Telkti neformaliojo 

švietimo mokytojus ir kitus 

pedagoginius darbuotojus 

saviugdai, savianalizei, 

pokyčių vertinimui. 

Kryptingas neformaliojo 

švietimo mokytojų ir kitų 

pedagoginių darbuotojų 

profesinis tobulėjimas, 

nukreiptas į kiekvieno 

mokinio sėkmę, veikimas 

kartu. 

Pedagoginių darbuotojų 

savianalizės vertinimas. 

Komandinio 

bendradarbiavimo 

stiprinimas, mokytojų veiklos 

lūkesčiai, parama tobulinant 

asmeninį meistriškumą, 

pasidalytoji lyderystė. 

 

Išgryninti pedagoginių 

darbuotojų dalykinių 

kompetencijų tobulinimo 

poreikiai, nustatyti prioritetai, 

tikslingai planuojamas ir 

įgyvendinamas kompetencijų 

tobulinimas, išryškinti 

ribojimai, atsižvelgiant į 

finansinius išteklius. Inicijuosiu 

pedagoginių darbuotojų 

dalyvavimą ilgalaikių programų 

modulio mokymuose, kituose 

kompetencijų tobulinimo 

renginiuose, seminaruose, 

supervizijose, pokalbiuose. 

Aptarta, pakoreguota, 

patvirtinta pedagoginių 

darbuotojų veiklos įsivertinimo 

forma. Atliktas pedagoginių 

darbuotojų savianalizės 

vertinimas ir aptarimas. 

Bus suburta renginių 

organizavimo iniciatyvinė 

grupė. Inicijuosiu ne mažiau 2 

būrelių/studijų renginių 

organizavimą Centre. Parengtos 

ne mažiau 3 trumpalaikės vaikų 

vasaros poilsio programos, 

projektai.  

8.5. Inicijuoti neformaliojo 

vaikų švietimo veiklos 

kokybės platųjį įsivertinimą.  

Neformaliojo vaikų švietimo 

veiklos kokybės plačiojo 

įsivertinimo atlikimas. Centro 

bendruomenės informavimas, 

pristatant parengtas 

įsivertinimo išvadas, 

numatant tobulintinus Centro 

veiklos aspektus. Veiklos 

kokybės įsivertinimo 

rezultatų talpinimas į 

internetinę svetainę. 

Inicijuosiu neformaliojo vaikų 

švietimo veiklos kokybės 

įsivertinimo grupės 

atnaujinimą. Mokytojų tarybos 

posėdyje neformaliojo švietimo 

mokytojai bus supažindinami su 

neformaliojo vaikų švietimo 

veiklos kokybės įsivertinimo 

rodikliais, aptariami rodiklių 

įsivertinimo pagrindimai. 

Atliekamas platusis 

įsivertinimas, pasirenkant 

Neformaliojo vaikų švietimo ir 

jo teikėjų veiklos kokybės 

užtikrinimo metodiką. 

 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali 

turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

9.1.  

9.2.  



 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Direktorės metų veiklos pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai rodo, kad užduotys atliktos pilnai. Dalies rezultatų rodikliai viršija siektinus. Direktorės 

2022 metų veiklos užduočių įvykdymą vertinti labai gerai. 

 

 Centro tarybos pirmininkė                  _________         Romualda Beresnevičienė          2023-02-03 
(mokykloje – mokyklos tarybos                          (parašas)                         (vardas ir pavardė)                              (data) 
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /  

darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 
 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  
Vadovė įvykdė ir viršijo metines užduotis pagal sutartus rezultatų vertinimo rodiklius ir vertinama 

„labai gerai“. 

 

 Utenos rajono savivaldybės meras              ________            Alvydas Katinas               2023-02-27 
(valstybinės švietimo įstaigos savininko                   (parašas)                        (vardas ir pavardė)                       (data) 
teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 
savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 

 

 Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas   Labai gerai 

 

 Susipažinau. 

           Direktorė                                   __________                   Edita Kanapeckienė       2023-02-27 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 

 

 


